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OJEKKKKKTOWANIE

Centrum sztuki 
czy skatepark?
Osiem propo-
zycji wpłynęło 
na konkurs na 
adaptację małej 
hali sportowej 
w Powiatowym 
Zespole Szkół 
Ponadgim-
nazjalnych nr 
1 w Środzie 
Śląskiej (za 
Inco).  3

Kolejna schetynówka 
powiatu
Zgodnie z 
planem postę-
pują prace przy 
przebudowie 
drogi powiatowej 
na odcinku od 
skrzyżowania 
dróg 2020D i 
2087D do miej-
scowości Udanin. 
Ich zaawansowa-
nie można ocenić 
na 30 procent.
  2

Jan Nowicki 
w Środzie 
Śląskiej
  3

WYDANIE SPECJALNE

Co dalej ze średzkim 
szpitalem?

R E K L A M A

Po kilku latach przerwy średzki szpital znów stał się głównym tematem rozmów mieszkańców powiatu, 
a także wiadomości w lokalnych mediach. Wszystko za sprawą  informacji 
o jego likwidacji. Oby ograniczyć niedomówienia wyjaśniamy aktualną sytuację placówki. 

Pierwszy taki przypadek na Dolnym Śląsku

czytaj strona 4 - 5
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Redaguje zespół
Biuro reklam i ogłoszeń 

tel.  605 951 516,
        512 745 851, 
reklama@otomedia.pl
MR - materiał reklamowy
Druk: Polskapresse

Powiatowa Społeczna Sekcja Piłki Nożnej informuje, 
że zmieniła siedzibę i jej biuro mieści się teraz w budynku 
Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej – ul. Wrocławska 4. 
Wejście od strony parkingu, zaraz za schodami do urzędu pracy. 

Przypominamy też, że w siedzibie PSSPN mieści 
się też biuro reklamowe Expressu Średzkiego, 
które cz ynne jest w środy i  piątki  w godz. 
1100 – 1600. Osoba do  kontaktu – Franciszek Siwiec, 

tel. 505 502 202.  Zapraszamy.

UWAGA – WAŻNA INFORMACJA
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 
kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl
www.siatka-ogrodzeniowa.com

OGRODZENIOWA

ocynkowana, powlekana

POSADZKOWA zgrzewana

LEŚNA

PANELE

AKCESORIA 

S
I
A
T
K
A

Poszukuję Pracowników Ochrony 

w Środzie Śląskiej 

tel. 667-676-146 

Starostowie dolnośląskich 
powiatów wraz z przedsta-
wicielami jednostek meryto-
rycznie odpowiadających za 
kwestie geodezyjne na szczeblu 
powiatowym rozmawiali na te-
mat zadań realizowanych przez 
starostów w świetle przepisów 
ustawy Prawo geodezyjne i kar-
tograficzne. Poruszono również 
temat przyszłej współpracy przy 
realizacji zadań w zakresie geo-
dezji i kartografii pomiędzy 
marszałkiem województwa, 
którego reprezentował Robert 
Pajkert (geodeta województwa), 
a starostami oraz pozostałymi 
jednostkami w województwie.

Uczestnicy zapoznali się 
również z raportem na temat 
geodezji i kartografii na Dol-
nym Śląsku, który zaprezento-

wała Alicja Meusz, dolnośląski 
wojewódzki inspektor nadzoru 
geodezyjnego i kartograficzne-
go. 

- Nasz powiat również ak-
tywnie uczestniczył w spotka-
niu, m.in. poprzez prezentację 
przygotowaną przeze mnie a 
dotyczącą podmiotów wnio-
skujących o wypisy z rejestru 
gruntów. Wobec dynamicznych 
zmian w zakresie prawodaw-
stwa geodezyjnego spotkania 
służby geodezyjnej są jedną z 
najlepszych platform do wy-
miany doświadczeń - podsumo-
wuje spotkanie Igor Amrozik, 
geodeta powiatowy w powiecie 
średzkim. 

(OPR. RFP)
FOT. 

WWW.POWIATWROCŁAWSKI.PL

Z udziałem naszej delegacji 20-21 kwietnia 
w Lasocinie odbył się Konwent Powiatów 
Województwa Dolnośląskiego.

Konwent 
o lokalnej geodezji

Inwestycje dotyczące dróg 
są ważne dla wszystkich samo-
rządów, lecz przede wszystkim 
dla mieszkańców będących ich 
użytkownikami. Dlatego cieszy 
widoczny „gołym okiem” postęp 
prac na drodze do Udanina.

W marcu przekazano wyko-
nawcy plac budowy, który nie-

zwłocznie rozpoczął prace. W tej 
chwili ich zaawansowanie można 
ocenić na 30 procent. Zgodnie z 
umową remont obejmie: przebu-
dowę drogi wraz z podbudową na 
odcinku 3 km, remont poboczy 
i zjazdów, remont mostu i prze-
pustów, odtworzenie/regenerację 
rowów przydrożnych oraz ozna-

kowanie. Inwestycja powinna za-
kończyć się 31 sierpnia, lecz przy 
sprzyjajacych warunkch może 
stać się to wcześniej. Koszt prze-
budowy to 3 175 tys. zł i zostanie 
sfiansowany w 50% z budżetu 
państwa, w ramach Narodowe-
go Program Przebudowy Dróg 
Lokalnych na lata 2012-2015 oraz 
budżetów Powiatu i Gmina Uda-
nin (po 25%).

Od 2009 powiat aktywnie 
pozyskuje środki z Narodowego 
Program Przebudowy Dróg Lo-
kalnych. 

Jak dotychczas udało się zre-
alizować siedem „schetynówek”:
• Środa Śląska - Ciechów (2009)
• skrzyżowanie w Udaninie wraz 

z chodnikiem (2009)
• Wilczków - Malczyce (2010)
• Lutynia - Łowęcice (2011)
• Gałów - Ratyń (2012)
• Cesarzowice - most w Ujeździe 

Górnym (2013)
• most w Ujeździe Górnym - Ja-

rostów (2014)
Wartość w/w inwestycji to 

prawie 25 mln zł.
(ERS)

Zgodnie z planem postępują prace przy 
przebudowie drogi powiatowej na odcinku 
od skrzyżowania dróg 2020D i 2087D do 
miejscowości Udanin. Ich zaawansowanie 
można ocenić na 30 procent.

Kolejna schetynówka powiatu

Konkurs adresowany jest do 
aktywnych i mobilnych organi-
zacji pozarządowych, nieformal-
nych grup lokalnych aktywistów/
działaczy, rad sołeckich, parafii 
i organizacji działających na 
obszarze Gminy Środa Śląska, a 
więc praktycznie do wszystkich, 
którzy chcę podjąć wspólny wy-
siłek, aby w ich społecznościach 
żyło się lepiej. W jego ramach na 
wsparcie mogą liczyć projekty 
inicjujące współpracę mieszkań-
ców dla wspólnej sprawy.

Proponowane wsparcie pole-
ga na zakupie i przekazaniu ma-
teriałów budowlanych, narzędzi, 
innych przedmiotów rzeczowych 
oraz usług, niezbędnych do re-
alizacji poszczególnych projek-
tów. Wartość grantu rzeczowego, 
wyceniona zgodnie z aktualnymi 
cenami rynkowymi, wynosi od 
1 000 PLN do 6 000 PLN.

Projekty muszą zakładać 
minimum jeden z określonych 
celów programu:
1. wspierać rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych z ob-
szaru Gminy Środa Śląska,

2. organizować się i tworzyć 
inicjatywy społecznie uży-
teczne,

3. promować dobre praktyki w 
zakresie wykorzystania zaso-
bów materialnych na potrze-
by społeczności lokalnych,

4. poprawiać standardy życia w 
gminie,

5. rozwijać przedsiębiorczość i 
kapitał społeczny na obsza-
rach wiejskich ,

6. promować dobre praktyki 
związane z pobudzeniem 
aktywności organizacji z te-
renu gminy Środa Śląska w 
kierunku pozyskiwania środ-
ków ze źródeł zewnętrznych.

Regulamin programu i doku-
mentacja niezbędna do przygoto-
wania i złożenia wniosków znaj-
duje się na stronach internetowych 
www.srodaslaska.pl

Nabór wniosków projektowych 
trwa do 30 kwietnia do godziny 
15:30. Można je dostarczać oso-
biście, pocztą lub firmą kurierską 
(liczy się data wpływu wniosku 
do biura operatora programu) 
na adres: Gmina Środa Śląska, pl. 

Wolności 5, 55-300 Środa Śląska 
z dopiskiem: program grantowy 
„Aktywni na ziemi średzkiej”.

Dodatkowych informacji o 
programie grantowym udziela: 
Wydział Promocji i Rozwoju 
Gminy Urzędu Miejskiego w 
Środzie Śląskiej, pl. Wolności 5, 
55-300 Środa Śląska, pokój 8B, 
e-mail promocja@srodaslaska.pl, 
tel. 71/3960767 lub prg2@sroda-
slaska.pl, tel. 71/396 07 77. (prg)

Zgodnie z zapowiedziami i oczekiwaniami 
mieszkańców, gmina Środa Śląska ogłosiła 
nabór wniosków do czwartej edycji konkursu 
grantowego „Aktywni na ziemi Średzkiej”.

Aktywni – rozdanie czwarte

Podobnie jak pierwszą, tak i drugą edycję programu podsumowano w zbiorze dobrych praktyk.

R E K L A M A
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od 16  lat na rynku
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Jan Nowicki to wybitny polski 
aktor filmowy i teatralny, najbar-
dziej znany z roli szulera w filmie 
„Wielki Szu”, autor książek „Białe 
walce” i „Mężczyzna i one”.

Osoby zainteresowane uczest-
nictwem w spotkaniu proszone 
są o odbiór wejściówek w Wy-
pożyczalni dla Dorosłych BP od 
27 kwietnia 2015 r. (ilość miejsc 
ograniczona).

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej 
zaprasza na spotkanie autorskie z Janem Nowickim, 
w piątek 8 maja o godzinie 17.00 w Czytelni BP, 
pl. Wolności 58. Spotkanie organizowane jest z 
okazji inauguracji obchodów Tygodnia Bibliotek.

Jan Nowicki w Środzie 
Śląskiej

W y s t a w a 
wraz z warszta-
tami artystycz-
nymi odbędzie 
się w dniu 5 
maja o godz. 
11:00 w Sa-
morządowym 
Ośrodku Kul-
tury w Miękini. 
Serdecznie za-
praszamy!

Warsztat Terapii Zajęciowej Dolnośląskiego 
Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży 
z MPDz „Ostoja” w Środzie Śląskiej wraz z 
wójtem gminy Miękinia zapraszają na wystawę 
fotograficzną „Powiat średzki w oczach 
uczestników warsztatu terapii zajęciowej”.

Wystawa fotograficzna

Trzy projekty przygotowały 
lokalne instytucje - Muzeum 
Regionalne w Środzie Śląskiej, 
ZHP Hufiec w Środzie Śląskiej 
oraz średzki oddział NSZZ „So-
lidarność”. Pięć to indywidualne 
pomysły mieszkańców. Wśród 
propozycji są: centrum sztuki, 
centrum kultury alternatywnej, 
miejsca spotkań dla seniorów, 
kręgielna czy kryty skatepark. 
Wszystkie, tak jak oczekiwano, 
mają na celu integrację oraz ak-
tywizację mieszkańców powiatu.

Analizą pomysłów zajmuje się 
Zarząd Powiatu w Środzie Ślą-
skiej. Temat był już poruszany na 
posiedzeniu w dniu 15 kwietnia i 
będzie też na kolejnym. 

- Temat jest poważny, pro-
pozycje ciekawe i zarząd musi 
rozsądnie rozważyć, która z nich 
będzie najlepiej służyła mieszkań-
com, a jednocześnie ma szanse 
na unijne dofinansowanie. Bo nie 
jest to inwestycja, którą mogli-
byśmy sami sfinansować - wyja- śnia starosta powiatu Sebastian 

Burdzy. 
O sprawie będziemy informo-

wać na bieżąco.  (RFP)

Osiem propozycji wpłynęło na konkurs na 
adaptację małej hali sportowej w Powiatowym 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
1 w Środzie Śląskiej (za Inco).

Centrum sztuki czy skatepark?

Akcja rozpoczęła się o go-
dzinie 15:00 w świetlicy wiej-
skiej. Jedenaście utalentowanych 
dziewczynek pod okiem Karoliny 
Kobryń i Piotra Sobolewskiego 

przygotowały i przedstawiły na 
scenie cudowne widowisko. 

Były wierszyki, pantomima, 
tańce i piosenka a wszystko o te-
matyce ekologii i dbania o naszą 

planetę. Przedstawienie zostało 
nagrodzone owacjami na stoją-
co przez zebraną publiczność a  
występujące dziewczynki dostały 
drobne upominki wraz z dyplo-
mami.

Po przedstawieniu wszyscy 
zebrani zostali podzieleni na 
grupy. Zaopatrzeni w worki i 
rękawiczki ruszyli na wieś. Plą-
drowali trawniki, rowy, zarośla 
i nieużytki. Nie odpuścili żadne-
mu paproszkowi. Góra śmieci w 
punkcie zbiorczym rosła z każdą 
minutą.

Zmęczeni lecz szczęśliwi z 
wykonanej misji odpoczywali 
przy palenisku smażąc pyszne 
kiełbaski.

Porównując rok bieżący z lata-
mi poprzednimi możemy śmiało 
powiedzieć, iż z roku na rok licz-
ba śmieci błąkających się luźno 
po naszej wsi maleje. Jest to bar-
dzo dobry znak, iż świadomość 
mieszkańców na temat ekologii, 
segregacji śmieci rośnie.

Jeszcze raz gorące podzię-
kowania kieruję do Karoliny i 
Piotra,  którzy mimo własnych 
obowiązków poświęcili swój cen-
ny prywatny czas na bezintere-
sowną pomoc dziewczynkom w 
przygotowaniu cudownego, po-
rywającego serca przedstawienia, 
a dziewczynkom ogromne brawa 
za chęci i wykonanie – byłyście 
niesamowite. Liczymy na więcej.

SABINA WERESZCZYŃSKA

Zmienna pogoda i nie za wysoka temperatura 
nie przeszkodziły mieszkańcom wsi 
Przedmoście spotkać się na corocznej już akcji 
sprzątania wsi, tym razem zorganizowanej 
przez Stowarzyszenie 15-tka Fair Play.

Dzień Ziemi w Przedmościu
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Trochę historii

W 2004 r. Rada Powiatu 
w Środzie Śl. powołała do ży-
cia Średzkie Centrum Me-
dyczne Sp. z o. o. (uchwala nr 
XIX/107/2004), której celem 
było prowadzenie Niepubliczne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej 
realizującego zadania w zakresie 
lecznictwa zamkniętego. Równo-
legle prowadzone było postępo-
wanie restrukturyzacyjne wobec 
mocno zadłużonego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

W listopadzie 2005 r. zawarto 
ugody restrukturyzacyjne ze 113 
wierzycielami, a w 2007 roku wo-
jewoda dolnośląski wydał decyzję 
o restrukturyzacji. 

Po wypełnieniu jej warunków 
możliwe stało się podjęcie uchwa-
ły o likwidacji PZOZ-u i uchwa-
łę taką rada powiatu przyjęła 
25 sierpnia 2009 r. (uchwała nr 
XXXVIII/229/2009). Jej  skut-
kiem było przejęcie świadczeń 
medycznych PZOZ-u przez 
NZOZ Średzkie Centrum Me-

dyczne Sp. z  o. o. , której jedynym 
udziałowcem był Powiat Średzki.

Współpraca z PCZ

Kolejne istotne zmiany 
w funkcjonowaniu szpitala przy-
niósł rok 2010. 

5 maja 2010 r. Zarząd Powiatu 
w Środzie Śl., będący jednocze-
śnie właścicielem ŚCM, reprezen-
towany przez starostów sprzedał 
udziały w Średzkim Centrum 
Medycznym spółce pod nazwą 
Polskie Centrum Zdrowia. 

Warto podkreśli tu treść pa-
ragrafu 6, w którym kupujący 
zobowiązuje się do kontynuowa-
nia przez co najmniej pięć lat, 
licząc od daty zawarcia umowy, 
działalności szpitalnej w czterech 
oddziałach: chirurgii ogólnej, pe-
diatrii, ginekologii i położnictwa 
oraz chorób wewnętrznych.  

W grudniu 2012 r. Zarząd 
Powiatu podjął uchwałę w spra-
wie sprzedaży nieruchomości za-
budowanej budynkiem szpitala 
powiatowego wraz z towarzyszą-
cymi mu budowlami (uchwała nr 
204/2012). Stosowny aneks pod-
pisano 21 grudnia 2012 r. 

Drugi podpisany w tym 
dniu aneks dotyczył wydłużenia 
okresu prowadzenia w/w dzia-
łalności szpitalnej do 10 lat czyli 
do grudnia 2020 roku.

Powód do niepokoju

Po raz pierwszy niepokój 
władz powiatu, a także miesz-
kańców, wzbudził fakt wypo-
wiedzenia kontraktów ordyna-
torom szpitala. Gorącą atmosferę 
podgrzały doniesienia medialne 
o bezprecedensowym wypowie-
dzeniu kontraktu szpitala. Gaze-
ta Wyborcza pytała: Środa Śląska 
od lipca bez szpitala? Przykra nie-
spodzianka. 

Podstawą takich reakcji i ar-
tykułów było pismo jakie pod 

koniec marca Polskie Centrum 
Zdrowia przesłało do siedziby 
wrocławskiego NFZ-tu. Spółka 
bardzo lakonicznie informowa-
ła w nim o rozwiązaniu umowy 

o udzielenie świadczeń opieki 
zdrowotnej w rodzaju leczenie 
szpitalne w jedenastu wymienio-
nych zakresach. PCZ powoływał 
się na zapis umowy mówiący, 
że „Każda ze stron może roz-
wiązać umowę za 3 miesięcznym 
okresem wypowiedzenia”. 

Co zrobiły władze?

15 kwietnia – pismo starosty 
do władz PCZ-tu z prośbą o zło-
żenie wyjaśnień odnośnie dzia-
łalności szpitalnej spółki,

17 kwietnia – po kilku dniach 
prób staroście udało się poroz-
mawiać telefonicznie z wice-
prezesem spółki Stanisławem 
Pachołkiem. Efekt rozmowy 
to zapewnienie o kontynuowa-
niu działalności szpitalnej, ale 
z wyłączeniem na okres remontu, 

20 kwietnia – wiceprzewod-
nicząca rady powiatu Halina 
Mikła zaprosiła prezesa spółki 
na sesję rady, 

21 kwietnia – pismo starosty 
powiatu do dyrektora Dolnoślą-
skiego Oddziału NFZ-tu z prośbą 
o udostępnienie kserokopii doku-
mentów dotyczących wypowie-
dzenia umowy,

22 kwietnia – spotkanie sta-
rosty z dyrektor wrocławskiego 
oddziału NFZ-tu Wiolettą Nie-
miec na temat wypowiedzenia 

kontraktu na hospitalizację przez 
PCZ, 

23 kwietnia – rozmowa staro-
sty z dyrektor Powiatowego Cen-
trum Medycznego w Wołowie 
Jolantą Klimkiewicz odnośnie 
przejęcia świadczeniobiorców,

23 kwietnia – sesja Rady Po-
wiatu w Środzie Śląskiej i przed-
stawienie zebranym informacji 
o sytuacji szpitala.

Co wiadomo?

Więcej informacji o planach 
PCZ-tu znalazło się w kolejnych 
jego pismach do wrocławskiego 
oddziału Funduszu, które wpły-
nęły tam 31 marca i 17 kwietnia. 
Spółka zwraca się w nich z proś-
bą o wyrażenie zgody na czasowe 
(okres 6 miesięcy) zaprzestanie 
udzielania świadczeń opieki 
zdrowotnej w zakresach objętych 
umową. 

Swoje wnioski Świadczenio-
dawca argumentował koniecz-
nością dokończenia procesu 
inwestycyjnego i zakończenia 
remontu szpitala zgodnie z pro-
gramem dostosowawczym, co nie 
byłoby możliwe w trakcie udzie-
lania świadczeń zdrowotnych.

Co dalej?

Oba pisma złożone przez PCZ 
do wrocławskiego oddziału Fun-
duszu są bezprzedmiotowe, gdyż 

zgodnie z artykułem 34 ustawy 
z dnia 15 kwietnia o działalności 
leczniczej ich adresatem powi-
nien być wojewoda dolnośląski 
(art. 34. pkt. 3). 

Zgodnie z tym artykułem  
wniosek kierownika podmiotu 
leczniczego powinien zawierać 
określenie przyczyny, propono-
wany okres oraz zakres zaprzesta-
nia działalności. 

Wojewoda przed wyraża-
niem zgody powinięć zasięgnąć 
opinii dyrektora właściwego 
oddziału Narodowego Fundu-

szu Zdrowia, a samą zgodę lub 
jej odmowę wydać w drodze 
decyzji administracyjnej w ter-
minie 30 dni od dnia złożenia 
wniosku. O obowiązującej pro-
cedurze Fundusz poinformował 
Spółkę.

Spółka odpowiada

23 kwietnia do starostwa 
wpłynął faks z odpowiedzią 
na pismo starosty z 15 kwiet-
nia. Wiceprezes Zarządu Sta-
nisław Pachołek zapewnia 
w nim, że zapisy paragrafu 6 
umowy sprzedaży udziałów 
spółki (te o działalności szpi-
talnej spółki) są realizowane. 
Działalność z zakresie ochrony 
zdrowia, z zakresie działalności 
szpitalnej w czterech oddziałach 
tj. chirurgii ogólnej, pediatrii, gi-
nekologii i położnictwa, chorób 
wewnętrznych, w obiekcie szpi-
tala w Środzie Śląskiej przy ul. 
Kolejowej 16 jest kontynuowana. 
Wszelkie medialne doniesienia 
dotyczące rzekomego zamknięcie 
szpitala są nieprawdziwe – czy-
tamy w przesłanym piśmie.

Po kilku latach przerwy średzki szpital znów stał 
się głównym tematem rozmów mieszkańców 
powiatu, a także wiadomości w lokalnych 
mediach. Wszystko za sprawą  informacji o 
jego likwidacji. Oby ograniczyć niedomówienia 
wyjaśniamy aktualną sytuację placówki. 

Co dalej ze średzkim szpitalem?

Pierwszy taki przypadek 
na Dolnym Śląsku

- Spółka Polski Holding Medyczny PCZ 
w Środzie Śląskiej 31 marca wypowiedziała 
nam umowę na lecznictwo szpitalne i na ten 
temat z nami nie rozmawia, bo tu nie ma 
o czym rozmawiać. Po prostu jest pismo i 
okres wypowiedzenia trwa trzy miesiące, do 
30 czerwca. Nie podano powodów zerwania 
kontraktu. Na Dolnym Śląsku z taką sytuacją 
spotykamy się po raz pierwszy. Nadal obowiązują umowy doty-
czące opieki ambulatoryjnej, a także opieki w nocy i świątecznej. 
Przedstawiciele spółki pojawili się u nas, by rozmawiać o zgodzie 
na zamknięcie na pół roku szpitala. To jednak nie Fundusz jest 
adresatem tego pisma, a wojewoda dolnośląski.

JOANNA MIERZWIŃSKA
DOLNOŚLĄSKI ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI NFZ WE WROCŁAWIU

Joanna Mierzwińska

Pierwszy taki przypadek na Dolnym Śląsku
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15 lat na rynku zdrowia
Już prawie 15 lat Polski Holding Medyczny PCZ buduje najwyższy stan-
dard w trosce o zdrowie pacjenta przez 24h na dobę. Co roku inwestujemy 
w rozwój i dostępność usług, stale powiększając zakres świadczeń, produk-
tów i liczbę placówek. Obecnie świadczenia medyczne wykonujemy w 20 
przedsiębiorstwach leczniczych, 10 przychodniach, 5 szpitalach, 4 sana-
toriach, pogotowiu ratunkowym i laboratorium diagnostycznym. Prowa-
dzimy apteki i dwie hurtownie medyczne. Z naszych usług korzysta około 
450.000 pacjentów rocznie. Dla większości z nich świadczenia wykonujemy 
bezpłatnie w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. Od 2011 
roku akcje i obligacje PCZ SA są notowane na rynkach NewConnect i Cata-
lyst, prowadzonych przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Gazela Biznesu dla PCZ 
12 lutego odbyła się we Wrocławiu Gala, na której PCZ została wyróżniona 
tytułem Gazeli Biznesu 2012 w 13 edycji rankingu najbardziej dynamicz-
nych małych i średnich fi rm. Ranking przygotowywany jest corocznie przez 
wydawcę Pulsu Biznesu i Coface Poland. Zgodnie z najważniejszymi kryte-
riami rankingu, Gazela Biznesu 2012 jest fi rmą, która rozpoczęła działalność 
przed rokiem 2009 i prowadzi ją nieprzerwanie do dziś, w latach 2009-11 
ani razu nie odnotowała straty, w latach 2009-11 z roku na rok odnotowy-
wała przyrost sprzedaży.

FOTO: GAZELE.PL

materiały ze strony: www.pcz.com.pl

Sesja tradycyjnie rozpoczęła 
się od sprawozdań starosty z wy-
konania uchwał rady powiatu 
oraz działalności Zarządu Po-
wiatu w Środzie Śląskiej w okresie 
między sesjami. Radni nie mieli 
do nich żadnych pytań i uwag. 

Będąc przy głosie starosta po-
stanowił w tym punkcie poruszyć 
temat średzkiego szpitala. 

I tak chronologiczne omówił 
najważniejsze wydarzenia z ostat-
nich dni: spotkanie z ordynato-
rem, pismo do PCZ-tu z prośbą 
o złożenie wyjaśnień, szum me-
dialny, który powstał 17 kwietnia 
oraz rozmowy jakie odbył z wice-
prezesem Stanisławem Pachoł-
kiem, dyrektor wrocławskiego 
NFZ-tu Wiolettą Niemiec oraz 
prezesem Powiatowego Centrum 
Medycznego w Wołowie Jolantą 
Klimkiewicz.

Najwięcej światła na sprawę 
średzkiego szpitala rzucało pi-
smo przesłane 22 kwietnia przez 
wrocławski oddział NFZ-tu oraz 
odpowiedz PCZ-tu na nasze 
pierwsze pismo z prośbą o wy-
jaśnienia. Oba dokumenty przy-
toczył starosta w całości. 

- Reasumując wygląda to tak, 
że wierząc w informacje spółki, 
mówimy o czasowym zamknię-
ciu szpitala, w celu dokończenia 
remontu, na okres nieprzekracza-
jący 6 miesięcy tj od 1 lipca do 31 
grudnia 2015 r. To jest pewne. 

Pewne jest też to, że średzki 
szpital wypowiedział kontrakt 
z dniem 31 lipca br., a medialne 
doniesienia o zamknięciu szpita-
la, jak podkreślają władze spółki 
są  nieprawdziwe – podsumował 
starosta Burdzy.

W dyskusji na temat szpitala 
wzięli udział radna Małgorzata 
Rachwalska, radny Mariusz Wo-
jewódka  oraz Państwowy Powia-
towy Inspektor Sanitarny Anna 
Wojtasińska-Żygadło. 

- Częściowe wyłączenie jest 
wskazane. Do 2016 roku PCZ-t 
ma zrealizować plan dosto-
sowawczy. Mamy wiele skarg 
na warunki panujące w szpitalu, 
dlatego z mojego punktu wi-
dzenia czasowe zamknięcie jest 
zasadne - mówiła Wojtasińska-
Żygadło.

Po dyskusji wrócono do przy-
jętego porządku obrad. Radni nie 
mieli pytań do omawianych już 

wcześniej na komisjach sprawoz-
dań nt. bezpieczeństwa powiatu 
i mieszkańców przygotowanych 
przez policję, straż pożarną i sa-
nepid. Dyskusji nie wywołała 
również ocena tegorocznej akcji 
„Zima”. Jak poinformował prze-
wodniczący rady zaoszczędzone 
pieniądze zostaną przeznaczone 
na powierzchniowe utrwalenie 
dróg. 

Po kolejnej przerwie radni 
podjęli uchwały. Tym razem 
cztery, w sprawie:

-  przyjęcia Programu Rozwo-
ju Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Średzkim na lata 2015 – 2017,

- ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych, 
działających na terenie powiatu 
średzkiego,

- zlecenia Komisji Rewizyj-
nej Rady Powiatu w Środzie Ślą-

skiej zbadania zasadności skargi 
na Starostę Powiatu Średzkiego,

- likwidacji Powiatowego 
Ośrodka Doradztwa Metodycz-
no-Programowego.

W interpelacjach i zapyta-
niach radni pytali o sygnaliza-
cję świetlną na skrzyżowaniu 
w stronę Ciechowa i wyniki roz-
mów z GDDKiA, a także remont 
przepustu w Krynicznie i sposób 
organizacji objazdu na ten czas. 
W sprawach różnych przewodni-
czący rady przypomniał radnym 
o obowiązku złożenia oświadczeń 
majątkowych, zaprosił na obcho-
dy Dnia Strażaka 3 maja i Dnia 
Zwycięstwa 8 maja. Wspomniał 
też o planach organizacji wspól-
nego szkolenia dla radnych gmin 
i powiatu. 

(RFP)

23 kwietnia obradowała Rada Powiatu w Środzie 
Śląskiej. Sesję, co nikogo nie powinno dziwić, 
zdominował temat średzkiego szpitala.

O szpitalu na VII sesji Rady Powiatu

- Panie Starosto, jakie są 
ostatnie ustalenia na temat 
szpitala. Był pan we wtorek 
28 kwietnia na spotkaniu z 
wojewodą czy wiadomo coś 
więcej? 

- Tak udało mi się spotkać 
wczoraj z wojewodą dolnoślą-
skim Tomaszem Smolarzem. 
Potwierdził, że do dnia naszej 
rozmowy nie wpłynął wniosek ze 
szpitala w Środzie Śląskiej doty-
czący czasowego wyłączenia bu-
dynku z działalności medycznej. 
Zgodnie z ustawą o działalności  
adresatem takiego wniosku jest 
wojewoda i on w drodze decy-
zji administracyjnej taką zgodę 
wydaje. 

Ustaliliśmy również, ze Pan 
wojewoda zainicjuje spotkanie z 
zarządem spółki PCZ, aby omó-
wić zaistniałą sytuację. Mam 
nadzieję, że do takiego spotka-
nia dojdzie jeszcze w przyszłym 
tygodniu. To jest to, co obiecał mi 
wojewoda dolnośląski. 

- Co będzie z pacjentami w 
sytuacji, kiedy szpital będzie 
nieczynny?

- Ta kwestia powinna zostać 
jak najszybciej omówiona. I tutaj 
mamy trzy podmioty, które będą 
o tym decydować: wojewoda, 
dyrektor Narodowego Funduszu 
Zdrowia oraz PCZ. Oni będą de-
cydować o przeniesieniu ewen-
tualnych kontraktów i wyborze 
placówek, które na czas remontu 
będą obsługiwały mieszkańców 
powiatu średzkiego. 

Musimy pamiętać też, że 
średzki szpital wypowiedział 
świadczenie usług w zakresie 
hospitalizacji, lecz przez cały 
czas, od 1 lipca do końca tego 
roku, będzie realizował świad-
czenia nocnej i świątecznej opie-

ki zdrowotnej, a także pozostałe 
świadczenia w zakresie poradni 
specjalistycznych.

- Czyli mieszkańcy powiatu 
będą mieć opiekę...

- Mieszkańcy powiatu są 
zabezpieczeni. Mówiłem o tym 
wcześniej. W szpitalu działają i 
działać będą wszystkie poradnie 
specjalistyczne. Przypomnę, że 
jest ich dziewięć: okulistyczna, 
ginekologiczno-położnicza, oto-
laryngologiczna, kardiologiczna, 
chirurgii ogólnej, pediatryczna, 
lekarza rodzinnego, neurologicz-
na i stomatologiczna. 

Działać będą również wszyst-
kie pracownie. 

W najbliższym czasie planuję 
też spotkanie z przedstawiciela-
mi pozostałych niepublicznych 
zakładów opieki zdrowotnej z 
naszego terenu, by omówić z 
nimi temat czasowego wyłącze-
nia szpitala. 

- A co z zaufaniem do spółki? 
Zachowanie PCZ-tu - takie jak 
nieinformowanie o działaniach, 
trudny dostęp do członków za-
rządu, nie jest przykładem wy-
marzonej współpracy..  

- To pytanie zawiera w so-
bie już odpowiedź. Rozmowy z 

władzami spółki od początku, 
to jest od momentu negocja-
cji związanych ze sprzedażą 
udziałów w Średzkim Centrum 
Medycznym, nie należały do ła-
twych. Były to typowe rozmowy 
biznesowe, ale każda ze stron 
zobowiązała się do pewnych 
zapisów umowy, które były 
wyrazem kompromisu. 

Taki właśnie charakter miał 
zapis o prowadzeniu szpitala 
przez 10 lat czy nasza zgoda na 
rozłożenie należności głównej 
za nieruchomość szpitala na 
określony czas. Tego typu roz-
mowy zawsze były trudne, lecz 
zawsze na końcu pojawiał się 
konsensus i umowa była pod-
pisywana i realizowana. 

Liczę, że tak będzie również 
w tym przypadku i w 2016 roku 
po zakończeniu procesu dosto-
sowawczego, który, na margine-
sie, dotyczy wszystkich placó-
wek medycznych, nasz szpital 
będzie dalej funkcjonał i dalej 
będzie prowadził działalność 
leczniczą w tych oddziałach, 
na które umówiliśmy się pięć 
lat temu. 

Rozmowa ze starostą 
powiatu Sebastianem 
Burdzym

„Mieszkańcy powiatu są zabezpieczeni”
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Targi Pracy to jedno z waż-
niejszych wydarzeń na rynku 
pracy skierowanie do osób bez-
robotnych, poszukujących za-
trudnienia lub chcących zmienić 
aktualne miejsce pracy.

Tym razem na tragach zapre-
zentowało się dziewiętnaście firm 
i instytucji. Najwięcej ofert przy-
gotowała firma HMT Heldener 
Metalltechnik z Komornik, która 

szukała pracowników na trzy-
naście różnych stanowisk m.in. 
ustawiacza, magazyniera, narzę-
dziowca, lidera magazynu, plani-
sty, mechatronika czy operatora 

prasy. Pierwszy raz na targach 
pojawił się, i został serdecznie 
przywitany przez organizatorów, 
Schweiker - producent okien i 
drzwi z tworzywa sztucznego, 
który do zakładu w Komorni-
kach szukał mi.n. pracowników 
produkcji, magazynierów oraz 
logistyków.  Stoisko nowego pra-
codawcy przez długi czas było 
mocno oblegane. Jak zwykle 

swoje stoisko miały firmy: Gotec, 
Armacell i Vibracoustic. One tak-
że szukały głównie pracowników 
produkcji. Nie zabrakło też średz-
kich komend - policji i staży po-

żarnej oraz Wojskowej Komendy 
Uzupełnień z Wrocławia.

Na targach chętnie pokazują 
się również agencje zatrudnienia. 
Tym razem było ich pięć m.in. ze 

Środy Śląskiej, Wrocławia, a także 
Krakowa. 

- Podczas targów można oso-
biście porozmawiać z pracodaw-
cami, zapoznać się z ofertami 

Już po raz trzynasty Powiatowy Urząd Pracy w 
Środzie Śląskiej zorganizował Targi Pracy.  Impreza 
odbyła się 21 kwietnia w średzkim starostwie.

Wiosenne targi Pracy

Na targach mogą wystawić się firmy różnej branży, wielkości i formie prawnej

Starosta Powiatu Średzkiego zaprasza do zgłaszania kandydatów do 
powiatowej społecznej rady do spraw osób niepełnosprawnych.

Do zakresu działania powiatowej rady należy:
1. inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do: 
a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
b) realizacji praw osób niepełnosprawnych,
2. opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepeł-

nosprawnych; 
3. ocena realizacji programów; 
4. opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu 

pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.
Swoich przedstawicieli mogą zgłaszać działające na terenie powiatu średzkiego 
organizacje pozarządowe, fundacje oraz przedstawiciele jednostek samorządu 
terytorialnego (powiatu, gmin). 
Członkowie rady zostaną powołani przez Starostę Średzkiego w terminie 30 dni 
od daty ostatniego dnia dokonywania zgłoszeń. Zgłoszenia przyjmowane będą w 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śl. przy ul. Wrocławskiej 2 pok. 
212 do godz. 14.00 w dni 8 maja. 
Formularz zgłoszenia kandydata można pobrać ze strony www.powiat-sredzki.pl 
(aktualności).

(RFP)

Nabór do powiatowej rady

pracy oraz złożyć własne doku-
menty aplikacyjnych i choćby z 
tego powody jest to cenna ini-

cjatywa – podsumowuje starosta 
powiatu Sebastian Burdzy. 

(ers)
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Średzkie obchody przebiegały 
dwuetapowo. Najpierw była pa-
rada wokół pomnika Rolanda. 
Dzieci przygotowały się do niej 
jak należy i miały barwne stroje 
oraz transparenty z prozdrowot-
nymi hasłami. 

Razem z dziećmi już trady-
cyjnie maszerowali przedsta-
wiciele władz samorządowych, 
służb mundurowych oraz dy-
rektorzy jednostek organizacyj-
nych. W paradzie wzięło udział 
ponad czterysta osób i była to 
rekordowa frekwencja. Wspólny 

przemarsz zakończył się wypusz-
czeniem kolorowych balonów. 

Po paradzie w domu kultu-
ry odbył się Przegląd Piosenki 
o Zdrowiu, na którym wszyscy 
świetni sie bawili. Tam również 
ogłoszono wyniki konkursu pla-
stycznego „Z pola na stół”.

Organizatorem obchodów są: 
Powiatowy Ośrodek Edukacji, 
Powiatowa Stacja Sanitarno - Epi-
demiologiczna i Polski Czerwony 
Krzyż. Prawdopodobnie jest to 
jedyna taka barwna i cykliczna 
impreza na Dolnym Śląsku. 

(RFP)

Pod hasłem „Z pola na stół - uczyń jedzenie 
bezpiecznym” obchodzono w tym roku Światowy 
Dzień Zdrowia, również w Środzie Śląskiej.

Dzień Zdrowia po średzku

Uczniowie Powiatowego Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 1: Adriana Wawszczyk, Malwina 
Waluśkiewicz i Kamil Sobczak oka-
zali się najlepsi w zawodzie technik 
logistyk i będą reprezentować re-
gion wrocławski w kolejnym etapie 
konkursu.

Z kolei uczennice zespołu nr 2: 
Ewelina Andrasik, Katarzyna Spo-
tek i Marlena Adamczyk zdobyły II 

miejsce w zawodzie technik żywie-
nia i usług gastronomicznych.

Zdobywcy I, II i III miejsc otrzy-
mali dyplomy oraz nagrody rzeczo-
we.  Natomiast ich nauczyciele (w 
naszym przypadku Magdalena Kle-
pak i Małgorzata Drozd) oraz dyrek-
torzy szkół (Małgorzata Przesławska 
i Jolanta Bilińska) otrzymali listy 
gratulacyjne i podziękowania za 
znakomite przygotowania uczniów.

Konkurs zorganizowany został 
po raz drugi w ramach realizowane-
go przez Wydział Edukacji i Nauki 
Urzędu Marszałkowskiego projektu 
systemowego z PO KL pn.: „Moder-
nizacja kształcenia zawodowego na 
Dolnym Śląsku II”. W naszym sub-
regionie zorganizowany został w 27 
z 34 zawodów. Wzięło w nim udział 
420 uczniów (140 drużyn), którzy 
reprezentowali 54 szkoły zawodowe. 

Korzystając z okazji serdecznie 
gratulujemy również uczniowi kl. 
4 Technikum Żywienia z PZSP nr 
2 Patrykowi Korpusowi zajęcia III 
miejsca w Eliminacjach Okręgo-
wych Olimpiady Wiedzy i Umiejęt-
ności Rolniczych w bloku: Żywienie 
człowieka i gospodarstwo domowe.

(ERS)

W kwietniu w Zamku Topacz w Ślęzie 
odbyła się gala podsumowująca Konkursu 
na Najlepszych Uczniów w Zawodzie w 2015 
roku w Subregionie Wrocławskim. Wśród 
laureatów nie zbrakło naszych uczniów.

Sukcesy naszych uczniów
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